
TZ: Levice a Sociální demokracie ukončily předvolební spolupráci

Levice, ve snaze o spolupráci levicových sil ve volbách do EP, vedla od konce června 
jednání s SocDem o společné kandidátce (na níž se měl účastnit také další partner). Po 
několika měsíčním jednání (kdy již probíhalo vzájemné představení souboru kandidátů z 
oboru stran, a kdy se podařilo vyřešit řadu připomínek ze strany SocDem), nám nyní 
vedení SocDem oznámilo, že od jednání odstupuje a na svou kandidátku nás neumístí - 
oficiálním důvodem je fakt, že jako reprezentanti členské strany Evropské levice se  naši 
kandidáti odmítli zavázat ke vstupu do politické skupiny S&D, protože by tím kandidovali 
proti ostatním stranám EL. O příslušnosti naší strany k EL přitom vedení SocDem vědělo 
od samého začátku jednání.
Za těchto okolností nám nezbývá, než předvolební spolupráci ukončit a připravit se na 
volby samostatně nebo s jinými partnery. Odpovědnost za toto tříštění levicových sil padá 
plně na vedení SocDem.


